
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Министерство образования и науки Республики Дагестан  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

им.М.М. Сурмача городского округа «город Дербент» 

__________________________________________________________________  
e-mail:  sosh15m@mail.ru                                         г.Дербент, ул.Пушкина, 21 

https://  15.dagestanschool.ru/  
тел. 89285983819 

_________________________________________________________________ 

«8» июля 2020г № 90 

 «О назначении ответственных лиц по информационно-методическому 
сопровождению и техническому исполнению работы в информационной 

системе Навигатор 
       В целях реализации в ГО «город Дербент» мероприятий по 
формированию современных управленческих и организационно-
экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в 
рамках федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального  
проекта «Образование», создания общедоступного регионального 
информационного портала, единой информационной базы данных в области 
дополнительного образования детей, позволяющей семьям выбрать 
дополнительные образовательные программы, учёта детей РД, занятых в 
программах дополнительного  образования, и условий для развития 
информационной среды образовательных организаций, оказывающих услуги 
дополнительного образования детей, а также, в рамках исполнения приказа 
Министерства образования и науки РД №280-09/19 от 22 октября 2019года и 
приказа МКУ ДГУО ГО «город Дербент» №410-у от 07.07.2020г. 
 
Приказываю: 
1.Кафланову И.Г., Алексееву И.В., Бабаеву М.Ф., Ахмедову З.А. назначить 
ответственными за   информационно-методическое  сопровождение  в 
информационной системе «Навигатор дополнительного образования 
Республики Дагестан» (далее  - Навигатор) 
2. Кафлановой И.Г., Алексеевой И.В., Бабаевой М.Ф., Ахмедовой З.А..: 
- организовать работу классных руководителей для своевременной подачи 
заявок на обучение по программам дополнительного образования детей 
через информационную систему Навигатор; 
- организовать работу по публикации программ дополнительного 
образования на сайте р05.навигатор.дети; 
-обеспечить методическое сопровождение классных руководителей по 
наполнению информационной системы Навигатор 
3.Пашаевой А.И., ИКТ – специалиста,  назначить  ответственной   за 
техническое  исполнение работы в информационной системе Навигатор. 
4. Пашаевой А.И. 

mailto:sosh15m@mail.ru
https://
https://


- оказать помощь родителям (законным представителям) обучающихся и их 
детям  в регистрации на сайте р05.навигатор.дети с использованием, в 
случае необходимости, ресурсов технического обеспечения МБОУ СОШ №15; 
- разместить информацию о возможностях информационной  системы 
Навигатор и внедрении системы персонифицированного  финансирования в 
работу образовательных  организаций ГО «город Дербент» на сайте МБОУ 
СОШ №15; 
- организовать работу по публикации программ дополнительного 
образования на сайтер05. навигатор.дети  через информационную систему 
Навигатор. 
5. Классным  руководителям: 
- организовать подачу заявок на обучение по программам дополнительного 
образования детей через автоматизированную информационную систему 
«Навигатор дополнительного образования детей РД  с привлечением средств 
информационно – коммуникационных систем; 
6. Ответственным  за информационную систему Навигатор достичь 
показателей охвата обучающихся   не менее 95%; 
7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


